
1

Dodatečná informace č. 3
DOTAZY A ODPOVĚDI NA DOTAZY

analogicky dle § 49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen zákon)

v rámci veřejné zakázky malého rozsahu

„Odborné poradenství při tvorbě strategie a společného akčního 
plánu“

vypsané Libereckým krajem
Vážení, 
dne 27. 2. 2015 obdržel zadavatel od dvou z uchazečů dotazy týkající se požadovaného předmětu 
uvedené veřejné zakázky.

Analogicky k § 49 zákona níže uvádím přesné znění dotazů uchazeče (v textu psáno kurzívou) a 
odpovědi zadavatele.

1) Mohou být uchazeči přítomni při otvírání obálek s nabídkami?

Odpověď: Nikoliv, u veřejných zakázek malého rozsahu je otevírání obálek s nabídkami neveřejné.

2) Po prostudování odpovědí na předchozí dotazy a opakovaném podrobnějším prostudování 
zadávací dokumentace a závazného vzoru smlouvy zasíláme další upřesňující dotazy:
K článku I. a III. smlouvy: 
Předmět plnění, obsah a rozsah zakázky není dostatečně specifikován s odkazem na 
upřesnění/odsouhlasení dílčích výstupů poskytovatele ze strany objednatele v průběhu plnění 
zakázky. Článek III. však připouští změny časového harmonogramu nebo změnu obsahu či rozsahu 
jednotlivých činností poskytovatele na základě pouhého oznámení objednatele. Lze to chápat tak, že 
poskytovatel navrhne řešení, vycházející z určitého obsahu a rozsahu práce (v rámci stanoveného 
předmětu plnění), na základě něhož předloží i cenovou nabídku, ale v průběhu díla může objednatel 
jednostranným aktem (i významným způsobem) změnit obsah a rozsah zakázky bez podpisu dodatku 
smlouvy? To je dle našeho názoru v příkrém rozporu s příslušnými ustanoveními nového 
občanského zákoníku i zákona o zadávání veřejných zakázek v platném znění!

Odpověď: Ne, takto dané ustanovení chápat nelze, článek připouští změny časového harmonogramu 
nebo změnu obsahu či rozsahu jednotlivých činností, avšak vždy v rámci obsahu a rozsahu nabídky 
uchazeče. Změna obsahu a rozsahu předmětu plnění jednostranně ze strany objednatele možná není, 
jednak z toho důvodu, že obsah a rozsah předmětu plnění je vymezen v zadávací dokumentaci, 
jednak nutnost uzavřít případný dodatek vyplývá z článku XIII. Závěrečná ustanovení (bod 7). 

Odpovědi na dotazy nemají charakter úpravy zadávacích podmínek.
Na základě těchto dodatečných informací zadavatel nemění lhůtu pro podání nabídek. Způsob a 
místo podání nabídek se nemění. 

V Liberci dne 5. 3. 2015

……............…..…………………………
           Marek Pieter
      náměstek hejtmana


		2015-03-05T08:53:15+0100




